
Повідомлення про оприлюднення  

проекту Закону України “Про внесення змін до Податкового кодексу 

України щодо податку на виведений капітал” 

 

Міністерство фінансів України повідомляє про оприлюднення проекту 

Закону України “Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо 

податку на виведений капітал” (далі – проект Закону). 

 

Законопроект розроблено на виконання пункту 5 розділу II “Прикінцеві 

та перехідні положення” Закону України від 21.12.2016 № 1797-VIII “Про 

внесення змін до Податкового кодексу України щодо покращення 

інвестиційного клімату в Україні”. 

Для підготовки проекту Закону при Міністерстві фінансів України 

відповідно до наказу від 03.04.2017 № 410 було створено робочу групу, до якої 

залучено широке коло суспільного середовища. 

Основними положеннями законопроекту є запровадження оподаткування 

прибутку, розподіленого у формі дивідендів чи прирівняних до них платежів і 

відмова від податку з доходів нерезидентів та зміна методологічних підходів 

оподаткування процентів за користування кредитом, що отримуються у  

нерезидентів.  

Крім того, законопроектом передбачаються перехідні положення для 

банків, які матимуть право залишатися платниками податку на прибуток до 

2020 року включно. Також передбачається, що сума дивідендів, що 

виплачується за 2013-2017 роки, не оподатковується податком на виведений 

капітал у межах обсягу оподатковуваного прибутку, з якого раніше був 

сплачений податок на прибуток.  

Зауваження та пропозиції до проекту Закону надавати протягом місяця з 

дня його оприлюднення на офіційній веб-сторінці Міністерства фінансів 

України на адреси: 

Міністерства фінансів України (01008, м. Київ, вул. Грушевського, 12/2; 

markevich@minfin.gov.ua); 

Державної регуляторної служби України (01011, м. Київ, 

вул. Арсенальна, 9/11). 
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